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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Administratori
Nr. 7/2% Prot Shkodér, mé /42 . of 2021

Lénda: Dérgohet raportimi financiar pér periudhén 01 Janar 2021 -30Qershor 2021 pér
Universitetin e Shkodrés

Drejtuar: Drejtorisésé¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Tirané
Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik, Tirané

Degés sé Thesarit, Shkodér

NEg zbatim téligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Lart¢é né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar),
t€ Ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 *Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar),
t& Ligjit nr.137/2019 “Pér buxhetin e vitit 2021”,Udhézimit nr.9 daté 20.03.2018 t&¢ MFE “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”’, Udhé&zimit nr.4 daté 25.01.2021“Pér zbatimine
buxhetit t€ vitit 2021, urdhrit t& pérbashkét t&€ MFE dhe MASR nr.54 daté 30.01.2019 po ju
dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese aneksin A me raportimin financiar sipas pikés 2 e 3 t&
urdhrit t€ sipércituar t€ rakorduar me degén e thesarit Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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UNIVERSITETI ""Luigj Gurakugqi' Shkoder
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2021 - 30.06.2021

Pershkrimi (sipas } it te struktures kontabel)

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Shtator

TOTALI PROGRESIV

Fakt &

Fakt

Fakt

Fakt

Fakt

Fakt

Fakt

Fakt

Fakt

TE ARDHURAT

549,100

1,614,400 32,473,368

48,425,250

5,439,446

7,996,459

0

96,498,023

Te ardhura nga Tarifa ¢ regjistrimit

47.500

47.500

Te ardhura nga konkursct ¢ pranimit

0

Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet ¢ studimit

285,000

1,411,500

32,020,168

46,906,800

4,872,046

2,051,000

87,546,514

T ardhura nga girate

137,275

137,275

Te ardhura nga sherbimit ¢ ndryshme te IAL-ve(vertctime, diploma, programe, arketime bursc etj,)

216,600

202,900

453,200

1,075,850

452,500

5,570,084

7.971,134

Te ardhura nga donatore, sponsorizime

0

Te ardhura nga projektct me financim te brendshem apo te huaj

Te ardhura nga veprimtarite kerkimore

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise sc IAL-ve)(tatim qira)

Te ardhura te tjcra (nc varesi te dinamikes s veprimtarisc se [AL-ve)(bursa studenti)

0
0
0
0

Te ardhura te tiera (nc varesi te dinamikes se veprimtarisc se IAL-ve)(sherbime laboratorike)

442,600

114,900

238,100

H 795,600

penzimet nga Grantr eut te Shretit e 04

34,555,653

41,306,217

47,191,380

40,517,940

42,771,270

44,178,790

=

250,521,250

Shpenzimet per ndertim

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje bibliotcka

ike

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje ke

Shpenzimet per blerje aparate, pajisic kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti

Shpenzimet per blerjc pajisic, mobilje

clels|ee]|os

Shpenzimet e personelit per paga, orc jashte kohes normale te punes

29.231,521

28.036,561

28,972,258

26,925,240

28,950,030

29.597,650

171,713,260

Shpenzimet per kontributin ¢ sigurimeve shogerore dhe shendetsore

4,584,392

4.825.787

4.902,261

4.573.160

4.970.690

5,103,070

28,959,360

Shpenzimet te tiera (per daljc ne pension, semundje te renda apo rast ...

0

Tatim né burim (pér daljc né pension,projekte ctj))

0

Shpenzimet per blerjen ¢ materialeve dhe kryerjen ¢ sherbimeve te nevojshme, per funksionimin ¢
veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji karburant..)kolaud automjeti

per funksionimin ¢ veprimtarisc se perditshme te institucionit (uje, energji karburant..)kolaud
automjeti

739.740

753,869

1.376.861

879.540

2,000,550

3,108,070

i 8,858,630

per dicta ¢ udh per

gt -

it kur largohen, ck

iashte gendres sc puncs osc jashte shictit per arsyc pune

Sh : e T o

per qeramarrje , Py

mjcti transporti, ctj.

Sh ime per ckzckutim te vendi giyqesore per largime nga puna, ckzekutim

te detyrimeve Kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare, pagesat ¢ bordeve te organeve kolcgjale tc institucionit -

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

ololeloleo|s]|o

= z

per bursat ¢ stud + bursa ckscl /

7,690,000

11,940,000

8,140,000

6,850,000

6,370,000

40.990.000

Shpenzimet per bursat ¢ ekzelences

0

Shpenzime te tjera ne varesi tc dinamikes se IAL-ve, pritje pergjellje, tarifa akreditimi
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penzimet nga te Ardhurate Veta

2,274,030

3,040,840

2,556,960

1,760,720

9,632,550

Shpenzimet per ndertim

0

Shpenzimet per rikonstruksion

0

Shpenzimet per blerje biblioteka

0

Shpenzimet per blerje aparate, pajisjc kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti

694.940

694,940

Shpenzimet per blerje programe ¢ softe kompjuterike, ctj

Shpenzimet per blerjc pajisic, mobiljc

Shpenzimet ¢ personclit per paga, ore jashte kohes normalc te puncs

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast

Shpenzimet per kontributin ¢ sigurimeve shogerore dhe shendetsore

Shpenzimet per blerjen ¢ materialeye dhe Kryerjen e sherbimeve te nevojshme nafte

ololofo|o]|o

per funksionimin ¢ veprimtarisc se perditshme tc institucionit (uje, cnergji..)ruajtjc fizike, prodhim
dokumentacioni specifik
Shoort

2,274,030

3,040,840

2,556,960

1,065,780

8,937,610

per dicta ¢ udh per cl

it kur largohen

jashte gendres se punes ose Jashte shtetit per arsyc punc

Sh ime per qeramarrje

bj pajisjcsh, mjcti transporti, ctj.

Shpenzime per ckzckutim te vendimve giyqesore per largime nga puna, ckzekutim

te detyrimeve kontraktualc te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat ¢ bordeve te organcve kolegjale te institucioni

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore
o

I imet per bursat ¢

Shpenzimet per bursat ¢ ckzelences
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Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve (kthim tarifc)

/ Administratore
<~ .“Eriklida-Shpori

Dr.Ekonomik
Idlir Bekteshi




